
UCHWAŁA NR LVI/416/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 i 1688) 
Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/42/2006 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 7 czerwca 
2006 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj.Warm.-Maz. Nr 107, poz. 1715, 
z 2021 r. poz. 2069 i 3602) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 ppkt 11 po przecinku dodaje się: „a także posadzek i okładzin 
oraz tynków ścian wewnętrznych”; 

2) po § 3 dodaje się § 3a, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Jeżeli wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja w zakresie, w jakim dotyczy 
prowadzonej działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. ze 
zm.). 

2. Pomoc de minimis może być udzielana do 30 czerwca 2024 r. 

3. Jeżeli wnioskodawca prowadzi działalność w rolnictwie dotacja 
w zakresie, w jakim dotyczy prowadzonej działalności, stanowi pomoc de 
minimis w rolnictwie i jest udzielana przy zachowaniu warunków 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 
352 z 24.12.2013 r. ze zm.). 

4. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do 
30 czerwca 2028 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864CE7A8-DCF7-4B7C-B0E7-19C8659F24C4. Uchwalony Strona 1



5. Jeżeli wnioskodawca prowadzi działalność w rybołówstwie dotacja 
w zakresie, w jakim dotyczy prowadzonej działalności stanowi pomoc de 
minimis w rybołówstwie i jest udzielana przy zachowaniu warunków 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE L nr 190 z 28.06.2014 r. ze zm.). 

6. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być 
udzielana do 30 czerwca 2024 r. 

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany dołączyć 
do wniosku o przyznanie dotacji: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze 
zm.)”; 

3) w § 4 dodaje się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. W przypadku możliwości dofinansowania prac lub robót określonych w § 
3 ze środków zewnętrznych dopuszcza się możliwość realizacji zadań na 
warunkach określonych we właściwym programie”; 

4) w § 6 pkt 3 kropkę na końcu zdania zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
treść w brzmieniu: „oraz w przypadku realizacji prac współfinansowanych ze 
środków zewnętrznych”; 

5) w § 8 po ppkt dodaje się ppkt 9 o treści: „warunki wynikające z regulaminów 
i warunków określonych w programach współfinansujących”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864CE7A8-DCF7-4B7C-B0E7-19C8659F24C4. Uchwalony Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864CE7A8-DCF7-4B7C-B0E7-19C8659F24C4. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2


